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NIE TYLKO BIAŁA…
Tabletka nie musi być biała. I nie jest, przynajmniej 
od kilkudziesięciu lat. W tym czasie dokonała się ist-
na kolorystyczna rewolucja w farmacji, zarówno je-
śli chodzi o produkty lecznicze wydawane z przepi-
su lekarza, leki OTC, jak i „zwykłe” suplementy diety.
To właśnie w latach 60. ubiegłego wieku firmy far-
maceutyczne wprowadziły do technologii tablet-
kowania pigmenty. W aptekach pojawiły się pigułki 
w niemal całej palecie barw. Powstaje pytanie: dla-
czego zdecydowano się na taki krok? Czy kolor ta-
bletek to jedynie „widzimisię” marketingu? A może 
kryje się za tym głębszy sens?

WYRÓŻNIAJ SIĘ ALBO…
Początkowo za wprowadzeniem kolorowych table-
tek przemawiała potrzeba odróżnienia leku wyda-
wanego z przepisu lekarza od tego dostępnego 

bez recepty. Ta zasada działa do dzisiaj. Tabletki „na 
receptę” są zazwyczaj białe (choć bywają wyjątki!) 
i niewyróżniające się, natomiast OTC zwracają uwa-
gę gamą barw. Obecnie wiele firm farmaceutycz-
nych wykorzystuje kolor jako znak rozpoznawczy 
dla swojego produktu. Bywa, że otoczki mają bran-
dowe oznaczenia, a kolor leku (lub opakowania) jest 
wiodącym przekazem marketingowym kampanii 
reklamowych.

TO ŁADNE! I WYGODNE
Inną odpowiedzią na pytanie o sens kolorowych ta-
bletek jest ich atrakcyjność. Dla wielu osób koloro-
we tabletki są po prostu ładniejsze i bardziej zapa-
miętywalne niż „zwykłe” białe.
Ważny jest również aspekt wygody pacjenta. Do-
tyczy to szczególnie osób starszych, które każdego 
dnia stosują kilka różnych leków. Jak łatwo byłoby 
o pomyłkę, gdyby przyjmowane tabletki miały ten 
sam kolor! W tym przypadku różnicowanie kolorów 
nabiera głębszego znaczenia, za którym przemawia 
wygoda pacjenta, a nawet jego bezpieczeństwo.

CZY TERAPIA POWINNA MIEĆ 
KOLOR

PSYCHOLOGIA TABLETKI
O znaczeniu kolorów dla zdro-
wia człowieka wiedzieli już sta-
rożytni. Od wieków terapia ko-
lorami była szeroko stosowana 
w Egipcie, Indiach i Chinach. 
Dzisiaj aspekt wizualny odgry-
wa równie dużą rolę w medy-
cynie – widać to chociażby po 
różnorodnych kolorach tabletek 
popularnych leków.
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KOLORY CHORÓB
Badacze, którzy analizowali percepcję kolorów 
w kontekście produktów farmaceutycznych, do-
szli do ciekawych spostrzeżeń. Wiadomo, że osoby 
przyjmujące wiele leków w ciągu dnia chętniej wy-
bierają leki w jasnych barwach. Badania wskazywa-
ły też inną ciekawą zależność. Okazało się, że pewne 
kolory mają wyraźne korelacje z konkretnymi cho-
robami. Jeśli chodzi o postrzeganie działania leku, 
to odczuwany wpływ na funkcje motoryczne bada-
ni deklarowali jako stymulujący dla koloru żółtego, 
czerwonego i jasnoniebieskiego. Kolor czerwony 
preparatu podświadomie przypisywany był stanom 
ostrym, związanym z bólem, urazem. Kolor brązo-
wy i fioletowy definiowano jako hamujący. Żółty 
kojarzył się z zawartością witaminy C. Niebieskie 
tabletki wiązano z uspokojeniem i łatwiejszym za-
sypianiem. Kolory biały, żółty i jasnoniebieski z re-
laksującym wpływem na funkcje oddechowe, zaś 

ciemnoniebieski i brązowy – z działaniem ściągają-
cym. Kolor różowy z kolei łączony był z produktami 
przeznaczonymi dla kobiet. Ale nie tylko!

W JAKIM KOLORZE SERCU  
DO TWARZY?
Okazuje się, że kolor różowy – obok białego 
i brązowego – postrzegany był jako zmniejsza-
jący częstość akcji serca (uspokajający). 
Tymczasem czerwony zdawał się ją zwiększać (sty-
mulować). Badania percepcji kolorów u osób star-
szych, które odbywały się w formie eksperymentów 
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z ich nazywaniem, dostarczyły równie ciekawych 
wniosków. 
W dobrych warunkach oświetleniowych osoby 
starsze wykazały się dużą umiejętnością na-
zywania nie tylko kolorów podstawowych, ale 
także różu.

RÓŻOWY MÓWI: WEŹ PIGUŁKĘ
W badaniu przeprowadzonym na Uniwersytecie 
w Bombaju potwierdzono, że o tym, jak działa lek, 
decydują nie tylko jego właściwości farmaceutycz-
ne, ale również cechy fizyczne, takie jak smak, wiel-
kość, kształt i kolor. 
Co ciekawe, 75% badanych stwierdziło, iż pre-
feruje tabletki różowe i czerwone. Kolory te 
kojarzyły im się z ostrzeżeniem i przypomnie-
niem, aby przyjąć pigułkę. 
Co więcej, wpływały na odczuwane doznania orga-
noleptyczne. Niezależnie od rzeczywistego smaku 
różowe tabletki częściej były uważane za słodsze 
od pozostałych, żółte za słone, białe i niebieskie za 
gorzkie, a pomarańczowe za kwaśne.

RÓŻOWY MÓWI: 

WEŹ PIGUŁKĘ


